ДОГОВОР № _____

об отчуждении исключительного права на произведение

г. Екатеринбург

     «___»  _________  20_ г.

____________________________________________________________________________________________ именуемые в дальнейшем «Соавторы», с одной стороны, и

ФГБОУ ВО «Уральский государственный архитектурно-художественный университет», именуемое в дальнейшем ВУЗ, в лице Лесниковой Марины Анатольевны, действующей на основании доверенности № _______ от «___» ____________ 20 __ г., с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Соавторы безвозмездно передают ВУЗу принадлежащее им исключительное право на произведение ______________________________________________________________________________________________

(далее – Произведение) в полном объеме.

1.2. Исключительное право на Произведение переходит от Соавторов к ВУЗу в момент  подписания Сторонами настоящего договора.

1.3. Соавторы гарантируют:

1.3.1. наличие у них авторских прав на произведение (ст. 1255 Гражданского кодекса РФ).

1.3.2. что они являются единственными авторами Произведения.

1.3.3. что на момент заключения настоящего договора исключительные права на произведение не отчуждены, не заложены, не переданы по лицензионным договорам иным лицам;

1.3.4. что использование Произведения, а также использование любых частей Произведения не приведут к нарушению авторских или иных прав других лиц.

1.3.5. что на момент заключения настоящего договора права Соавторов не оспорены в суде, в т.ч. третейском суде, или иным законным способом, а равно не имеется никаких иных споров в отношении авторских прав на Произведение, находящихся на стадии досудебного рассморения и урегулирования .
1.3.6. Произведение не было обнародовано никакими другими способами (то есть Произведение не было доступным для всеобщего сведения путем его опубликования, публичного показа, публичного исполнения, сообщения в эфир или по кабелю либо любым другим способом) как на территории Российской Федерации, так и за ее пределами.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Соавторы обязуются:

2.1.1. Во исполнение п. 1.1. настоящего Договора в течение трех рабочих дней после подписания настоящего Договора - передать ВУЗу в электронной форме в виде файлов в формате DOC, GIF, JPEG, PNG (ответственное лицо - ________________________________________________):

- Произведение на русском языке;

- Произведение на английском языке (перевод).

Соавторы гарантируют идентичность передаваемой электронной копии Произведения оригиналу Произведения. Материальный носитель Произведения передается ВУЗу в собственность.
2.1.2. В случае предъявления любых требований, претензий и (или) исков к ВУЗу со стороны лиц, оспаривающих обладание авторскими правами на Произведение, а также претендующих на обладание авторскими правами на Произведение или на любую часть Произведения - оказать ВУЗу необходимую помощь и принять участие в урегулировании возникшего спора, в том числе при рассмотрении претензий, исковых и иных заявлений и обращений в соответствующих государственных и иных компетентных органах.

2.1.3. В случае предъявления к ВУЗу требований третьими лицами, касающихся нарушений их личных неимущественных или имущественных прав в отношении Произведения - возместить ВУЗу понесенные убытки, связанные с такими требованиями третьих лиц.

2.2. За Соавторами сохраняются неотчуждаемые права.

2.3. За Соавторами сохраняется право использовать Произведение, его частей в личных, информационных, научных, учебных и культурных целях.

2.4. ВУЗ имеет исключительное право использовать Произведение в соответствии со статьей 1229 Гражданского кодекса РФ в любой форме и любым не противоречащим закону способом (в том числе способами, указанными в п. 2 статьи 1270 Гражданского кодекса РФ), в том числе публиковать в сети Интернет в электронном научном издании – журнале «Архитектон: известия вузов» (http://archvuz.ru).
2.5. ВУЗ имеет право для оповещения о принадлежащем ему исключительном праве на Произведение использовать знак охраны авторского права.

2.6. ВУЗ обязуется соблюдать законные интересы и неотчуждаемые права Соавторов.

3. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Соавторы несут ответственность перед ВУЗом за достоверность сведений об обладателе авторских прав на произведение. В случае предъявления претензий и исков со стороны действительных обладателей авторских прав к ВУЗу, Соавторы несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

3.3. ВУЗ несет перед Соавторами ответственность за соблюдение законодательства, регулирующего отношения в области авторского права.
3.4. Все споры, касающиеся настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. При невозможности достичь согласия споры решаются в судебном порядке.
4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Соавторы дают согласие на размещение в тексте Произведения на сайте http://archvuz.ru своих контактных телефонов и адресов электронной почты, указанных в разделе 5 настоящего договора.

4.2. К настоящему договору применяются требования к публикациям, утвержденные ВУЗом и размещенные на сайте http://archvuz.ru.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«ВУЗ»

ИНН 6660009018      КПП 667001001

УФК по Свердловской области  (ФГБОУ ВО “Уральский государственный архитектурно-художественный университет” л/сч. 20626X20350)

РАСЧЕТНЫЙ СЧЕТ  40501810100002000002
ГРКЦ  ГУ БАНКА РОССИИ  по Свердловской области г. Екатеринбург БИК 046577001

Адрес: 620075, г. Екатеринбург, ул. К. Либкнехта, 23

_____________________ /М.А. Лесникова/

МП
«Соавторы»:

1. ______________________________________________________________________________________

(ФИО полностью)

Адрес регистрации (по паспорту):

город ___________________________________ ул. ____________________________________________

дом № _________________        квартира № _____

Адрес фактического проживания:

город ___________________________________ ул. ____________________________________________

дом № _________________         квартира № _____

Паспорт № _____________________________ выдан «______»____________________________  г.

________________________________________________________________________________________

Контактный телефон ____________________ Адрес электронной почты (e-mail) _______________________

____________________/_________________/

2. __________________________________________________________________________________

(ФИО полностью)

Адрес регистрации (по паспорту):

город ___________________________________ ул. ____________________________________________

дом № _________________        квартира № _____

Адрес фактического проживания:

город ___________________________________ ул. ____________________________________________

дом № _________________         квартира № _____

Паспорт № _____________________________ выдан «______»____________________________  г.

________________________________________________________________________________________

Контактный телефон ____________________ Адрес электронной почты (e-mail) _______________________

____________________/_________________________/
3. __________________________________________________________________________________

(ФИО полностью)

Адрес регистрации (по паспорту):

город ___________________________________ ул. ____________________________________________

дом № _________________        квартира № _____

Адрес фактического проживания:

город ___________________________________ ул. ____________________________________________

дом № _________________         квартира № _____

Паспорт № _____________________________ выдан «______»____________________________  г.

________________________________________________________________________________________

Контактный телефон ____________________ Адрес электронной почты (e-mail) _______________________